Mientras juegan a Arrimar al 90.000 anoten las cartas que ubicaron y 
el puntaje obtenido por cada participante en cada ronda:

Participante Arrimar al 90.000 Puntaje

1

2

3

Para 
reflexionar

entre 
docentes

Seguramente, las descomposiciones aditivas que surgen 
al nombrar los números, como 1.208 = mil, doscientos, 
ocho, ya han sido abordadas durante el Primer Ciclo. A 
partir de este juego, ¿cómo propondrían a las y los estu-
diantes avanzar con descomposiciones aditivas y mul-
tiplicativas del tipo 1.208 = 1 x 1.000 + 2 x 100 + 8 x 1? 
¿Cómo podrían registrarlas para compararlas?